
Sprawozdanie z działalności  

Młodzieżowego Wolontariatu Szkolno-Parafialnego 

działającego przy Gimnazjum nr 2 w Wołominie 

w I semestrze roku szkolnego 2012/2013 

 

WSPOMAGANIE PRACY SZKOŁY. Organizowanie na terenie Szkoły akcji 

charytatywnych promujących idee wolontariatu, nawiązywanie współpracy z Dyrekcją,  

Nauczycielami i Pracownikami, Rodzicami i Uczniami Szkoły. 

 W ramach Międzynarodowego Dnia Misia Pluszowego została zorganizowana zbiórka fantów – 

maskotek. Część z nich została przekazana dla Zespołu Szkół Specjalnych przy ulicy Miłej, na loterię 

odbywającą się w tej szkole podczas Pikniku Rodzinnego. Każda Osoba, która włączyła się w akcję, 

otrzymała przygotowany przez wolontariuszy upominek – podziękowanie. 

 W okresie przedświątecznym została zorganizowana zbiórka słodyczy dla Ośrodka Wychowawczego 

Dzieci Niepełnosprawnych Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Ostrówku. Dla każdego 

podopiecznego  przygotowana została paczka ze słodyczami, maskotką i  życzeniami. Przygotowano 46 

paczek, które zostały dostarczone we współpracy z kołem Wolontariatu działającym przy Gimnazjum nr 

1 w Wołominie 

 Wolontariusze włączyli się w kolejną edycję ogólnopolskiego projektu fundacji GAJA 

„Ratujmy konie”, który polega na zbiórce zużytych tuszów i tonerów, przeznaczonych na 

recykling. Dotychczas zostało zebranych 110 pustych pojemników. Planowane są dalsze 

działania w tym zakresie. 

Konieczne jest podkreślenie faktu, że działania Wolontariatu obejmują cały Zespół 

Szkół nr 2 – angażowani są uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Również  

wszyscy nauczyciele i pracownicy wspierają wszelkie akcje. 

 

WSPOMAGANIE PARAFII św. Józefa Robotnika w Wołominie. Podjęcie współpracy ze 

świetlicą przyparafialną - ORATORIUM, pomoc w zbiórkach pieniężnych, jak i wszelkich 

zadaniach wymagających pracy wolontariusza.  

 Wolontariusze uczestniczą w pracy oratorium organizując czas dzieciom: różnego rodzaju zajęcia, 

gry sportowe i zabawy. Korzystają również z form szkoleń i formacji wolontariuszy 

przygotowujących do pracy z dziećmi, proponowanych i organizowanych w oratorium.  

 Wspieramy też organizowane przez parafie imprezy, tj. Halowy Turniej Piłki Nożnej, w czasie 

którego młodzież zajmowała się utrzymywaniem porządku, przygotowaniem posiłków, opieką nad 

uczestnikami turnieju itp.   

Pracę oratorium wspiera 14 wolontariuszy. 



 

DZIECI . To kolejny obszar pracy realizowany w placówkach przedszkolnych: Przedszkolu 

nr 5 „Kot w butach” i Przedszkolu nr 9 im. „Jaś i Małgosia”.  

 Podjęte działania to cotygodniowe spotkania z dziećmi w grupach, w czasie których wolontariusze 

organizują dzieciom czas: bawią się z nimi, organizują gry i zabawy, czytają, malują, itd. – zajęcia 

w ramach indywidualnych spotkań z dziećmi prowadziło 7 wolontariuszy. 

 W przedszkolach zostały również przeprowadzone warsztaty plastyczne „Pani Jesień”,  podczas 

których dzieci pod opieką wolontariuszy wykonywały prace plastyczne przedstawiające skarby jesieni.  

 

DZIECI I MŁODZIEŻ NIEPEŁNOSPRAWNA. Zakres prac to: pomoc w funkcjonowaniu 

placówek, organizowanie akcji i spotkań integracyjnych, przyglądanie się życiu 

niepełnosprawnej osoby, pokonywanie barier, wnoszenie uśmiechu.  

Współpraca: 

 z Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym – OREW, na cotygodniowych 

spotkaniach w Ośrodku i pomoc przy wykonywaniu dekoracji Ośrodka;  

 z Zespołem Szkół Specjalnych przy ul Miłej – zbiórka fantów i organizacja warsztatów 

bożonarodzeniowych; 

 z Ośrodkiem Wychowawczym Dzieci Niepełnosprawnych Sióstr Franciszkanek Rodziny 

Maryi w Ostrówku – przygotowanie paczek ze słodyczami i maskotkami, i wręczenie ich na 

spotkaniu podczas Balu Karnawałowego dla podopiecznych. Akcja zorganizowana wspólnie 

z wolontariuszami z Gimnazjum n1 w Wołominie 

 

DOROŚLI: Pomoc w środowisku ludzi dorosłych. Próba ukazania problemów człowieka 

dorosłego. Uczenia rozumienia człowieka starszego i umierającego.  

 W ramach poszukiwania i poznawania  nowych miejsc pracy wolontariusza została 

nawiązana  współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej – OPS. Wolontariusze uczestniczyli 

w przygotowaniu wigilii dla biednych i potrzebujących pomocy – podopiecznych OPS.  

 

INTEGRACJA ze ŚRODOWISKIEM lokalnym i PROMOCJA idei wolontariatu.  

 Udział w Dniu Wolontariusza organizowanym w Miejskim Domu Kultury w Wołominie 

w ramach międzynarodowych obchodów.  

 Współpraca z wołomińską Fundacją Pomocy Dzieciom, Młodzieży i Rodzinie „Słyszę-

Mówię-Czuję” – udział w spotkaniu szkoleniowo-informacyjnym dla wolontariuszy, 

zorganizowanym przez fundacje w ramach projektu gminnego. Na spotkaniu zostały 



nawiązane nowe kontakty, nabywane umiejętności dotyczące wspierania działań 

wykonywanych w ramach wolontariatu. Podjęte zostały zagadnienia promocji idei wolontariatu 

oraz potrzeby wzajemnej wymiany doświadczeń, potrzeb, pomysłów.    

 Realizowanie tego obszaru pracy to angażowanie się we wszelkie formy działalności 

wolontariackiej w środowisku lokalnym, jak również o szerszym zasięgu. To wszelkie 

poszukiwanie nowych form pracy; udział w spotkaniach wspierających działalność 

wolontariatu; nawiązywanie współpracy z innymi grupami prowadzącymi działalność 

charytatywną i wspieranie inicjatyw. 

Reasumując WSZELKIE podjęte działania prowadzą do INTEGRACJI ze 

ŚRODOWISKIEM lokalnym i PROMOCJI idei wolontariatu. 
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